
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1765

DETERMINA
N. 1491 DEL 31/07/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dalla Chiara Fausta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
SERVIZI SOCIALI - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE AL COSTITUENDO R.T.I. VILLAGGIO SOS DI 
VICENZA ONLUS - TANGRAM SOC. COOP. SOCIALE A R.L. DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA 
INTEGRATA A FAVORE DI 10 MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO SPRAR MSNA 2017-2019. PERIODO 01/08/2017 - 31/12/2019. CIG 7031021613

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
0
2
8
6
1
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
3
1
/
0
7
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
R
A
 
B
E
R
T
O
L
D
O



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1765

DETERMINA N. 1491 DEL 31/07/2017
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE AL COSTITUENDO R.T.I. 
VILLAGGIO SOS DI VICENZA ONLUS - TANGRAM SOC. COOP. SOCIALE A R.L. DEI SERVIZI DI 
ACCOGLIENZA INTEGRATA A FAVORE DI 10 MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO SPRAR MSNA 2017-2019. PERIODO 01/08/2017 - 31/12/2019. CIG 
7031021613

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:
• con determina n. 624 del 30/03/2017 è stata indetta procedura di gara aperta per 

l'affidamento dei servizi di accoglienza integrata a favore di 10 minori stranieri non 

accompagnati nell'ambito del progetto SPRAR MSNA 2017-2019, per il periodo 

01/07/2017-31/12/2019, per un valore presunto massimo d'appalto di € 531.446,00 IVA 

esclusa (CIG 7031021613);

• con determina n. 1257 del 23/06/2017 è stata disposta la proroga tecnica, dal 01/07/2017 

al 31/07/2017, dell'affidamento dei servizi di accoglienza integrata relativi al progetto 

SPRAR MSNA agli attuali Enti Attuatori, Villaggio SOS di Vicenza onlus e Cooperativa 

Sociale Tangram,  nelle more del perfezionamento della procedura di gara in corso;

• con determina n. 1387 del 12/07/2017 i servizi oggetto di gara sono stati aggiudicati, per il 

periodo 01/08/2017 – 31/12/2019 e per un importo presunto massimo d'appalto di € 

540.905,00 (IVA inclusa), al costituendo R.T.I. Villaggio SOS di Vicenza onlus – Tangram 

Soc. Coop. Sociale a r.l. sotto condizione sospensiva della verifica positiva del possesso 

dei prescritti requisiti da parte della S.U.A. della Provincia di Vicenza e del Comune di 

Vicenza per quanto di competenza;

• ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.lgs 50/2016 l'aggiudicazione diventa efficace dopo la 

verifica del possesso dei prescritti requisiti di cui al punto precedente;

Visti:
• l'esito dei controlli effettuati dalla S.U.A. della Provincia di Vicenza per mezzo del sistema 

AVCPASS (trasmessi con nota PGN 52624 del 21/07/2017) dai quali risulta che i soggetti 

Villaggio SOS di Vicenza onlus, con sede in Viale Trieste 166 e Tangram Soc. Coop. 

Sociale a r.l. con sede in Via B. Dalla Scola 255, componenti del costituendo R.T.I. 

aggiudicatario del servizio, sono in possesso dei requisti di cui all'art. 80 del D.Lgs 50/2016;



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1765

DETERMINA N. 1491 DEL 31/07/2017
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE AL COSTITUENDO R.T.I. 
VILLAGGIO SOS DI VICENZA ONLUS - TANGRAM SOC. COOP. SOCIALE A R.L. DEI SERVIZI DI 
ACCOGLIENZA INTEGRATA A FAVORE DI 10 MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO SPRAR MSNA 2017-2019. PERIODO 01/08/2017 - 31/12/2019. CIG 
7031021613

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• il verbale di sopralluogo effettuato dal Comune di Vicenza in data 17/07/2017 (PGN 

100782), ai sensi delle D.G.R. n. 1839/2015 e n. 684/2017, da cui risulta che la struttura 

sita a Vicenza, in Via Morellato 26, indicata nell'offerta tecnica, presenta i requisiti di base 

per poter essere avviata a “Gruppo Appartamento" secondo le direttive prescritte dalle 

disposizioni regionali per la realizzazione dei progetti di accoglienza;

Preso atto che i 10 posti previsti sono coperti dalle seguenti strutture:

• 3 posti per femmine dalla Comunità Educativa per Minori “Contrà Fascina” gestita dalla 

Cooperativa Sociale Tangram;

• 7 posti per maschi dalla Comunità Familiare “Casa Ragazzi” e dal “Gruppo Appartamento” 

sopraindicato, gestiti dal Villaggio SOS di Vicenza.

Tutto ciò premesso:

Vista la delibera di Consiglio comunale n. 7/14216 del 31/01/2017 che approva il Bilancio di 

Previsione 2017/2019 e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG) e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 115/90032 del 19/7/2016 che approva il documento 

programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-2018 che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1765

DETERMINA N. 1491 DEL 31/07/2017
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE AL COSTITUENDO R.T.I. 
VILLAGGIO SOS DI VICENZA ONLUS - TANGRAM SOC. COOP. SOCIALE A R.L. DEI SERVIZI DI 
ACCOGLIENZA INTEGRATA A FAVORE DI 10 MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO SPRAR MSNA 2017-2019. PERIODO 01/08/2017 - 31/12/2019. CIG 
7031021613

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”;

                                                                 DETERMINA

1) di dichiarare efficace, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. n.50/2016, la determina n. 

1387 del 12/07/2017 di aggiudicazione dei servizi di accoglienza integrata a favore di 10 

minori stranieri non accompagnati, nell'ambito del progetto SPRAR MSNA 2017-2019, al 

costituendo R.T.I. Villaggio SOS di Vicenza onlus – Tangram Soc. Coop. Sociale a r.l.;

2) di procedere con l'esecuzione anticipata del servizio, nelle more della stipula del contratto 

d'appalto, ai sensi dell'art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e dell'art.13 del capitolato 

tecnico;

3) di nominare, ai sensi dell'art. 35 del capitolato tecnico, Direttore dell'Esecuzione la dott.ssa 

Bertilla Torniero;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune, in quanto il relativo impegno di spesa è già stato assunto con la determina di 

aggiudicazione n. 1387 del 12/07/2017.

  
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1765

DETERMINA N. 1491 DEL 31/07/2017
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE AL COSTITUENDO R.T.I. 
VILLAGGIO SOS DI VICENZA ONLUS - TANGRAM SOC. COOP. SOCIALE A R.L. DEI SERVIZI DI 
ACCOGLIENZA INTEGRATA A FAVORE DI 10 MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO SPRAR MSNA 2017-2019. PERIODO 01/08/2017 - 31/12/2019. CIG 
7031021613

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


